
 

                     ２０１８年１月２４日 

  

   ２月２２日（木）始発から 

京王線・井の頭線のダイヤ改正を実施します 

～京王ライナーの運行開始や、平日朝間時間帯の速達性向上を図ります～ 

 

  京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、２月２２日（木）

始発から京王線・井の頭線のダイヤ改正を実施します。 

今回のダイヤ改正では、平日朝間時間帯の速達性向上を目的に、準特急の運転時間帯

を拡大します。また、平日夕夜間時間帯においても準特急を増発し、都心方面からのお

客様の利便性の向上を図ります。さらに、長距離利用のお客様の着席ニーズにお応えす

ることを目的に、夜間時間帯を中心に最速種別の列車として座席指定列車「京王ライナ

ー」を増発して運行を開始します。 

 

記 

１．ダイヤ改正日 
（１）平日ダイヤ ２０１８年２月２２日（木） 
（２）土休日ダイヤ ２０１８年２月２４日（土） 

 

２．京王線のダイヤ改正  

（１）朝間時間帯において、上りの準特急を６本増発します。（平日） 
新宿着７時３０分～４０分頃および８時５０分～９時００分頃に京王八王子発２

本・橋本発２本・京王多摩センター発２本を増発し、京王八王子～新宿間を最速５
０分（現行５３分）・橋本～新宿間を最速４７分（現行５４分）・京王多摩センター
～新宿間を最速３８分（現行４５分）で運行します。 

 

 

 

 

＜主な停車駅の発車時刻＞ 

※新宿は到着時刻を記載 

※増発する準特急は他種別からの置き換えを含みます。 

京王八王子 北野 府中 調布 千歳烏山 明大前 新宿

6:43 6:45 7:03 7:11 7:19 7:27 7:35

8:07 8:09 8:26 8:34 8:41 8:48 8:57

橋本
京王

多摩センター
京王永山 調布 千歳烏山 明大前 新宿

6:41 6:49 6:52 7:04 7:12 7:20 7:28

7:02 7:05 7:18 7:27 7:36 7:44

8:00 8:09 8:11 8:24 8:32 8:42 8:50

8:26 8:28 8:42 8:48 8:56 9:04

京王多摩センター始発

京王多摩センター始発



１８時台 １９時台 ２０時台 ２１時台 ２２時台 ２３時台 ０時台 合計

改正前 ０本 ０本 ３本 ３本 ０本 ０本 ０本 ６本
改正後 ３本 ４本 ５本 ５本 ３本 ４本 １本 ２５本

新宿

6:36

京王
多摩センター

京王永山 京王稲田堤 明大前 笹塚 新線新宿

6:01 6:04 6:11 6:29 6:32 6:37
都営新宿線

へ直通

京王線新宿駅へは各駅停車に乗り換え

（２）京王多摩センター始発の都営新宿線直通列車を１本増発します。（平日） 

   早朝時間帯に京王多摩センター始発の「急行 本八幡行（都営新宿線内は各駅停

車）」を１本増発し、相模原線方面から都営新宿線方面への速達性の向上を図ります。 

 

 

 

 

 

 

 

（３）夕夜間時間帯の下りの準特急を１９本増発します。（平日） 

   都営新宿線方面からお帰りの際に、笹塚にて準特急に乗り換えることができるほ

か、千歳烏山や仙川等をご利用されるお客様の利便性が向上します。 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
（４）深夜時間帯の都営新宿線から相模原線方面への直通列車を３本増発します。（平日） 

都営新宿線から相模原線方面へ直通する列車を２３時台（新線新宿発）に３本増
発することにより、深夜時間帯に都心方面からお帰りの際の利便性が向上します。 

 
 
 
 
 
 
 
 

【平日の準特急運行本数】 

【新宿発１８時台の時刻表】 

※現在平日１８時頃～２０時頃にかけて運行している都営新宿線本八幡発八幡山行の 

列車は笹塚止まりに変更します。（笹塚で準特急にお乗り換えができます） 

※増発する準特急は特急からの置き換えです。 

 

＜主な停車駅の到着時刻＞ 

＜主な停車駅の発車時刻＞ 

※新宿・新線新宿は到着時刻を記載 

※本八幡と新線新宿は発車時刻を記載 

【改正前】
00 03 10 12 14 20 23 30
特急 各駅停車 特急 特急 各駅停車 特急 各駅停車 特急
京王八王子行 橋本行 京王八王子行 橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 京王八王子行

32 34 40 43 50 52 54
特急 各駅停車 特急 各駅停車 特急 特急 各駅停車
橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 京王八王子行 橋本行 橋本行

【改正後】

00 03 06 12 14 20 23 26

特急 各駅停車 準特急 特急 各駅停車 特急 各駅停車 準特急
京王八王子行 橋本行 京王八王子行 橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 京王八王子行

32 34 40 43 46 52 54

特急 各駅停車 特急 各駅停車 準特急 特急 各駅停車
橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 京王八王子行 橋本行 橋本行



＜新宿発・橋本行＞

【平日】
京王ライナー

３号
京王ライナー

７号
京王ライナー

１１号
京王ライナー

１５号
京王ライナー

１９号

新宿 発 20:30 21:30 22:30 23:30 0:20

京王永山 着 20:57 21:58 22:56 23:52 0:42

京王多摩センター 着 21:00 22:00 22:59 23:55 0:44

南大沢 着 21:04 22:04 23:02 23:58 0:49

橋本 着 21:08 22:08 23:06 0:02 0:53

【土休日】

京王ライナー
３号

京王ライナー
７号

京王ライナー
１１号

京王ライナー
１５号

京王ライナー
１９号

新宿 発 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20

京王永山 着 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44

京王多摩センター 着 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46

南大沢 着 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50

橋本 着 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54

停車駅

停車駅

＜新宿発・京王八王子行＞

【平日】
京王ライナー

１号
京王ライナー

５号
京王ライナー

９号
京王ライナー

１３号
京王ライナー

１７号

新宿 発 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

府中 着 20:21 21:21 22:23 23:18 0:19

分倍河原 着 20:23 21:23 22:25 23:20 0:21

聖蹟桜ヶ丘 着 20:26 21:27 22:28 23:24 0:24

高幡不動 着 20:30 21:30 22:31 23:27 0:28

北野 着 20:36 21:37 22:38 23:33 0:33

京王八王子 着 20:39 21:39 22:40 23:35 0:36

【土休日】
京王ライナー

１号
京王ライナー

５号
京王ライナー

９号
京王ライナー

１３号
京王ライナー

１７号

新宿 発 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

府中 着 17:22 18:21 19:21 20:21 21:21

分倍河原 着 17:24 18:23 19:23 20:23 21:23

聖蹟桜ヶ丘 着 17:27 18:26 19:26 20:26 21:26

高幡不動 着 17:31 18:30 19:29 20:29 21:29

北野 着 17:36 18:36 19:35 20:35 21:35

京王八王子 着 17:39 18:39 19:38 20:38 21:38

停車駅

停車駅

（５）座席指定列車「京王ライナー」を増発して運行を開始します。（平日／土休日） 
   （停車駅等の詳細はリリース①「京王ライナー編」をご覧ください。） 

   平日・土休日ともに夜間時間帯を中心に、橋本行・京王八王子行の各方面に１時

間１本ずつ、１日合計１０本を運行します。特に平日は、新宿発が深夜０時台まで

あるほか、京王多摩センターまで最速２４分、京王八王子まで最速３５分で運行

します。なお、京王ライナーは増発として運転します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.keio.co.jp/news/update/news_release/news_release2017/nr180124_keio-liner.pdf


【改正前】
00 01 07 12 13 20 21 27
特急 各駅停車 準特急 準特急 各駅停車 特急 各駅停車 準特急
京王八王子行 高尾山口行 高尾山口行 橋本行 京王八王子行 京王八王子行 高尾山口行 高尾山口行

32 33 40 41 47 52 53
準特急 各駅停車 特急 各駅停車 準特急 準特急 各駅停車
橋本行 京王八王子行 京王八王子行 高尾山口行 高尾山口行 橋本行 京王八王子行

【改正後】

00 01 03 08 10 14 20 21
京王ライナー 各駅停車 準特急※ 準特急 各駅停車 準特急 京王ライナー 各駅停車
京王八王子行 高尾山口行 橋本行 高尾山口行 京王八王子行 京王八王子行 橋本行 高尾山口行

25 28 31 38 39 43 46 50 54

準特急 準特急 各駅停車 特急 各駅停車 準特急 準特急 各駅停車 準特急
高尾山口行 橋本行 京王八王子行 京王八王子行 高尾山口行 橋本行 高尾山口行 京王八王子行 京王八王子行

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
（６）新宿発の終電時刻を延長します。（平日／土休日共通） 
 

行先 
新宿の発車時刻 

改正前 改正後 

調布 0:34 0:35 各駅停車調布行 

高幡不動 0:33 0:34 特急京王八王子行 

京王八王子 0:33 0:34 特急京王八王子行 

高尾山口 
※平日のみ 

0:00 0:08 
特急京王八王子行 
北野で各駅停車に乗換 

若葉台 0:33 0:34 
特急京王八王子行 
調布で各駅停車に乗換 

京王多摩センター 0:33 0:34 
特急京王八王子行 
調布で区間急行に乗換 

 
    

（７）その他改正内容（平日／土休日共通） 
一部列車で時刻・行先・種別変更および編成両数の変更があります。 

 

＜新宿発平日２０時台の時刻表＞ 

23:19 23:20 

 

＜新宿発土休日１７時台の時刻表＞ 

※０３分発準特急橋本行は京王多摩センターから各駅停車橋本行になります。 

 

【改正前】
00 03 7 12 14 20 23 27
特急 各駅停車 準特急 特急 各駅停車 特急 各駅停車 準特急
京王八王子行 若葉台行 京王八王子行 橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 京王八王子行

32 34 40 43 47 52 54
特急 各駅停車 特急 各駅停車 準特急 特急 各駅停車
橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 京王八王子行 橋本行 橋本行

【改正後】

00 01 05 10 12 18 21 25
京王ライナー 各駅停車 準特急 特急 各駅停車 特急 各駅停車 準特急
京王八王子行 京王多摩センター行 京王八王子行 橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 京王八王子行

30 32 35 40 42 45 50 51 56
京王ライナー 各駅停車 準特急 特急 各駅停車 準特急 特急 各駅停車 準特急
橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 橋本行 京王八王子行 橋本行 橋本行 京王八王子行



 

３．井の頭線のダイヤ改正（平日／土休日共通） 

（１）吉祥寺発明大前行を新設し、吉祥寺～永福町間から京王線に乗り換えができる列 
車の最終時刻を延長します。 

【改正前】 

吉祥寺発  ０時１３分発 渋谷行 

    【改正後】 

吉祥寺発  ０時２０分発 明大前行（明大前０時３５分着） 

明大前で特急京王八王子行最終列車（調布で区間急行京王多摩センター行、 

府中で各駅停車高幡不動行に接続）および各駅停車新線新宿行にお乗り換え 

ができます。 

※渋谷方面から京王線各駅への最終列車については現行通りです。 

   
（２）その他改正内容（平日／土休日共通） 

一部列車で時刻・行先・種別変更があります。 
 
４．ダイヤ改正特設サイト  

京王線・井の頭線ともに、記載以外の列車についても、発車時刻・到着時刻・行先
等の変更があります。新しい時刻表等の詳細な内容については、ダイヤ改正特設サイ
トで確認できます。 

 ＵＲＬ： www.keio.co.jp/train/timetable/timetablerevision.html 
  開設日：１月２４日１５時より 

 
５．お客様のお問い合わせ先  

京王お客さまセンター TEL.０４２－３５７－６１６１（９：００～１９：００） 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.keio.co.jp/train/timetable/timetablerevision.html


【改正前】

新宿 高幡不動 京王八王子

特急高幡不動行
（高幡不動から各停京王八王子行）

各停京王八王子行

【改正後】

新宿 高幡不動 京王八王子

特急京王八王子行
（高幡不動から各停京王八王子行）

各停京王八王子行

【参考】途中で列車種別が変更となる列車の案内表示を変更します。（京王線） 
 
 ダイヤ改正日である２月２２日（木）から、駅や車内外の各種案内表示において、常
に最終の行先が表示されるように変更します。 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

【駅での案内表示イメージ】 

常に最終の行先を 

表示します 


